
REGIONE PIEMONTE BU3S1 16/01/2020 
 

Codice A1502A 
D.D. 28 novembre 2019, n. 1617 
PON IOG II fase: parziale rettifica determinazione 1530 del 12 novembre 2019 
 
Richiamata la determinazione n. 1530 del  12.11.2019 avente oggetto: "PON IOG II fase: rettifica 
movimenti contabili su vari capitoli del bilancio finanziario di gestione 2019-2021 assunti con 
determinazioni 1097 del 01.08.2019 e 1136 del 08.08.2019", con la quale, al fine di riassumere gli 
accertamenti, gli impegni e le prenotazioni di spesa rimodulati sulla base delle nuove percentuali di 
riparto e della natura giuridica dei beneficiari, si è disposto ad azzerare: 
 

• gli accertamenti nn. 1595, 1596 e 1594 dell’annualità 2019 e nn. 218, 219 e 217 
dell’annualità 2020 rispettivamente sui capitoli 28475, 28476 e 24620 assunti con la  
determinazione n. 1097/2019 del 01.08.2019; 
 

• gli impegni dell’anno 2019 n. 9316, 9317, 9318, 9319, 9320, 9321 e  gli impegni 
dell’anno 2020 nn. 1862, 1863, 1864 assunti con determinazione  n. 1136 del 
08/08/2019; 
 

• le prenotazioni di spesa dell’anno 2020 nn. 1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 1870 assunti  
con determinazione n. 1136 del 08/08/2019; 

 
considerato che sull'accertamento n. 1595/2019 di Euro 4.638.859,49 è stato riscosso un importo di 
Euro 2.486.907,57 (reversale n. 10578/1)  e sull'accertamento n. 1596/2019 è stato riscosso un 
importo di Euro 2.486.907,57 (reversale n. 10621/1); 
 
ritenuto pertanto opportuno  dover rettificare parzialmente il punto 1) del dispositivo della 
determinazione n. 1530 del 12.11.2019 riducendo l’ accertamento n. 1595/2019 di € 2.151.951,92 e 
l’accertamento n. 1596/2019 di € 2.151.951,92 e di confermare ogni altra parte della propria 
determinazione per quanto non espressamente modificato con il presente atto. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016". , tutto ciò premesso, 
 
Il DIRETTORE  REGIONALE 
 
Visti: 
 
gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
gli artt. 17 e 18 della l.r. n. 23/2008 e s.m.i. - “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
il D.Lgs. n. 118/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
vista la legge regionale del 19 marzo 2019, n. 9 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021”; 
(Bollettino Ufficiale n. 12 Supplemento ordinario n. 3 del 21 marzo 2019). 



vista la D.G.R. n. 1-8566 del 22 marzo 2019 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.”. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 20-81 del 12.07.2019 "Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021. Rimodulazione dell'iscrizione di fondi, provenienti dallo Stato e dall'Unione 
Europea, relativi al Programma Operativo Nazionale per l'attuazione della Iniziativa Europea per 
l'Occupazione dei Giovani "PON-IOG". 
 
Attestata l’assenza degli effetti diretti ed indiretti, del presente provvedimento, sulla situazione 
economico-finanzaria e sul patrimonio regionale, ai sensi della DGR 1-4046 del 17 ottobre 2016”.  
 
 
DETERMINA 
 
per le motivazioni in premessa descritte: 
1) di rettificare parzialmente il punto 1) del dispositivo della determinazione n. 1530 del 12.11.2019 
in ordine alla parte relativa agli accertamenti nel seguente modo: 

• ridurre dell’importo di euro 2.151.951,92 l'accertamento n. 1595/2019 rideterminandolo da 
Euro 4.638.859,49 ad Euro 2.486.907,57; 

• ridurre dell’importo di euro 2.151.951,92 l'accertamento n. 1596/2019 rideterminandolo da 
Euro 4.638.859,49 ad Euro 2.486.907,57 ; 

2) di confermare ogni altra parte della propria determinazione n. 1530 del 12.11.2019 per quanto 
non espressamente modificato con il presente atto. 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale;  
 
 
La presente determinazione sarà  pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’ art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010; 
 
            Il funzionario        
Dr.ssa Maria Cristina Cuniberto 
 
 
    Il Dirigente di Settore 
Dr. Felice Alessio Sarcinelli 
 
         Il Direttore regionale 
                 Dr. Gianfranco Bordone 
             


